EVALUACION DE DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA No. 5A0044 FFIE DE 2022

FECHA DE CIERRE: 29 de Marzo de 2022

PROPONENTE No. 4

Representante Legal
- Principal: ALEX GEQVANMNY BARRAGAN ARAMDA -C.C.80.216.514
- Suplente: LUZ NELLY ROJAS ALONSO - C.C. 52.873.842

SEGURIDAD Y VIGILANCIA
PRIVADA OLIMPO

SEGURIDAD LTDA OBSERVACIONES

REGUISITOS

FOLIOS

NIT 830.092.704-6

ALEX GEOVANNY
BARRAGAN ARANDA

REPRESENTANTE LEGAL

Presentacion Anexo No. 1 - Carta de CUMBLE 1-3 5E ENCUENTR A EN EL DOCUMENTO DENOMINADO ™ HABILITANTES - 5.1 CARTA DE
Presentacion de la Oferta PRESENTACION DE LA PROPUESTAS'
. NO ANEXA LA FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE
Eﬁﬁf:ﬂm d‘:i] pemg,‘:;:f::ﬁc”b;j LEGAL DE LA SOCIEDAD DE COMFORMIDAD CON LO SENALADO EN EL NUMERAL
- NO CUMPLE 1-3 5.1.2.1. DE LOS CPC " Sin importar el domicilio del proponente, se deberd aportar
Carta de Presentacion de la Qferic ¥ delos copia del documento de identificacion del representante legal o apoderado” Se
representantes legales de los integrantes debe dllegar el documento de identidad del representante legal.

Aporta Cetlificado de  existencia  y

o CUMPLE 1-8
representacian legal

Objeto Social acorde al proceso de

N CUMPLE 1-8
seleccion

Antelacion menar o igual a treinta (30} dias
calendatio a la fecha de su presentacian CUMPLE 1-8
(28 DE MARIO DE 2022)

Duraciaon de Proponente o miembro de
un Proporente Plural igual o superior a CUMPLE 1-8

cuata {04} chas. SE ENCUENTRA EN EL DOCUMENTO DEMOMINADO "HABILITANTES - 5.1.2. CAMARA

DE COMERCIO 28 DE MARZIO DE 2022"

documentos con los cuales se pruebe que
el argane encargado de tal modificacion
estatutaria la ha aprobadao,

Si no cuenta con esta duracién:

MO REQUIERE

El representante legal ¢ apoderado tiene
facultades amplias vy suficientes para
presentar la oferta, suscribir v ejecutar el
contrato.

En caso de que se requiera, se deberd
adjuntar el acta de atribuciones  al
representante legal o apoderada, suscrita
par guien actud coma Secretario de la
reunidn de la junta de socios o asamblea
de accionistas

CUMPLE 1-8

MO REQUIERE

S P O PR ER XA RO SHE SUT R .

Acreditar  existencia v representacién  legal  de
conformidad con las nemnas de su pals de origen,|
legalizacion de acuerde con la Convencidn de o
Apastille o la consularizacién de documentos publicos
otorgados en el extranjera v expedicién o mds tardar|
dentro de |os treinta (30) dias calendarios anteriores a
la fecha de ciermre del presente proceso. en el que|
conste su existencia, su fecha de constitucién, objeto, NA
vigencia. nombre del representante legal. o de lafs) /
personals)  que  tengan la capacidad  para
comprometera  juridicamente v sus  facuttades
seficglando expresamente que el representante no|
tiene limitaciones para contraer obligaciones en
normbre de la misma. o aportando la autorizacién of
documento comespondiente del érgane directive que|
le faculte expresamente.




Las personas naturales extranjeras sin residencia en
Colombia v las personas juridicas exfranjeras  sin|
demicilio  en  Celembia  deberdn  constituir  un
apoderado domiciiade an nuestro pafs
dehidamente facultade para presentar la Cferta.
participar ¥ comprometar a su representads an las MNAA
diferantes instancias del proceso.  suscribir  los
documentos v declaracionss que se regquieran, asi|
como el Contrato. suministrar la inforrmacion que le
seq solcitoda, ¥y demas actos necesarios de acuerdo
con la ley v la Invitacion

Las personas extranjeras que paoricioen en Consorciol
o Unidn  Tempeoral  podidn  constitulr un solo
apoderado comun vy, ental caso. bastard para todos
los  efectos lo presentacién del poder comudn
otorgado por todos los integrantes. con los requisitos|

de autenticacién, censularzacién vwo apostile | N
traduccién exigidos en el Cadigo de Comercio de

Colombia. ademds de los sefialados en éste pliege. B

poder podrd oforgare en el misme acto  de

constitucién del Consorcio o Unidn Temporal

Debe haber sido expedide dentro de los treinta (30

dias anferiores @ la fecha de cieme de la oferta MNAA

pUblica.

Acreditar un representante legal o apoderade con
focultodes omplios v suficientes para presentar la
Propuesta.  participar ¥ comprometer o su
representadc  en las  diferentes instancias de lo
presente ofera publica. suscribir los decumentos vy M A
declaraciones que se requieran. asi como el
Contrato,  suministrar la  informacién que le sea
solictada. ¥y demds actos necesarios de acuerdo con
el presente decumento.

En caso de que se reguierc. presentar el acto de
atrbucionas  al representante o apoderado.
autenticada por quien actudé come secretaric de la MNAA
reunion de la junta de socios o asamblea de
accionistas

Acreditar un poder en la forma establecida por los
articulos 258 v 240 del Cédige de Procedimienta Civil MNAA
v 480 del Cadige de Comercio

GARENIIR DE SERIEDRD UE L& OFERTA,

1. ASEGURADO/ BEMEFICIARIO CUANDO SE TRATE DE POLIZA DE SEGURO: En las anteriares garartias, el asegurade — beneficiaro deberd ser ALIANZA FIDUCIARIA S.A.
camao tepresentante legal del CONSORCIO FRE ALIANTA BBVA guieh actig Unica y exclusivamerte come voceta del PATRIMOMNIO AUTONOMO DEL FOMNDO DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA FFE, identificada con MNIT Ma. 830.053.812-2.

2. BEMEFICIARIO CUANDO SE TRATE DE GARANTIA BANCARIA: Cuanda se trate de garantia bancaria: Serd ALUANZA FIDUCIARIA S.A. representante del CONSORCIO FFE
ALIANZA BBVA actuande como vocera del Patrimonic Auténomeo del Fondo de Infraestructura Educativa - FFIE- NIT No. 830.053.812-2.

3. TOMADOR/AFIANTIADO: La garantia deberd tamarse can el nombre del Contratista cameo figura en el documente de identidad o centificads de existenciay
representacion legal. En el evento que el Contratista sea un consorcio o unidn temporal o bajo cudlquier forma asociativa, el tomador debe ser la figura asaciativa
conforme al documento de su constitucion, indicando expresamente los integrantes v porcentales de participacidn.

Fecha de Expedicidn: la  fecha de
expedicion de la garantia deberd ser igual
o anterior a la fecha y hara sefalada para
el clerre de la presente invitacion.

CUMPLE 1-5

Armparas de la Garantia de Setisdad: |a
garantia de seriedad deberd cubrir los
peruicios dervadas del incumplimiente del
ofrecimignto.

3 Valar  asegurada: Por un o valor
equivdlente minimo del disz por ciento
(0%} del presupuesto de la presente
Imvitacian Abierta. SE ENCUENTRA EM EL DOCUMENTO DENOMINADG ™ HABILTANTES - 5.1.4 GARANTIA
DE SERIEDAD 14-45-101077783 - Olimpa’”

CUMPLE 1-5

CUMPLE 1-5

Vigencia: La garantia de seriedad deberd
terer una vigencia de seis (8} contados ¢
partt de la fechaprevista para el cienre de
la hvitacidn, pere en todo case deberd
profrogarse su vigencia cuando e PAFFE
resuelva ampliar los plazos previstos para CUMPLE 1-5
la presentacion de Propuestas y/o para la
evaluacidn y/o para la susctipeion del
Contrato. La proraga deberd ser por un
plaze igual o de la ampliacién o
ampliaciones determinadas por el PA-FFIE.

L

Apotte del cerlificade RUP CUMPLE 1-34

Cerlificada en firme y vigente CUMPLE 1-34

CF ERICTIERTD A FRIEL BT IVAERITA DERARIN AN HARINTARMTES &1 & DD




e NTANTE

b

Fecha de expedicion no mayor a treinta
{30} q\os calendario, anteriores a la fecha CUMBLE 1-134
de clene del plaze del presente proceso
de seleccion (2 DE MARIO DE 2022)
&
Prasentacidn del documento suscrito por todos vy
cada uno de sus miembros en virtud del cual hayan
constituido el Consercic o Unién Temporal con el M7 A
objeto de presentar la Propuesta en forma conjunta. |
donde conste lo siguiente
a. Identficacion de cada uno de sus integrantes
MNombre o razén social. tipo v nimero del documento| NEA
de identificacién
b. Designacién del representante: Debera allegarse su
X o o N/A
identificacion
c. Indicacion de los términos v exfension de la
participacién en la oferta v en la ejecucion del
contrato de cada uno de los infegrantes de la forma N/A
asociativa, para el caso de unidén temporal. asi como|
las reglas bdsicas que regulardn sus relaciones, para
cualguier forma de oferente plural.
d. Indicacisn de |la paricipacién porcentual de cada
uno de les integrantes en la forma  dsociativa NeA
corespondiente. La sumatora de los porcentajes de|
paricipacién ne podrd excederni ser menaor del 100%
Nombre del Revisor Fiscal o Contador CESAR GIOVANNI DIAZ
Poblico ALVARADO 1-3
C.C. 80.003.035
Aporte de cerfificacion donde acredite el
cumplimiente de sus obligaciones con las
sisternas de salud, riesgos profesionales,
persionss vy aportes a las Cgjas de CUMPLE 1-3
Compensacién Familiar, Instituto
Colombiane de Bienestar Familiar {ICBF} y
Serdeio Nacional de Aprendizaje (SENA)
SE ENCUENTRA EN EL DOCUMENTO DENOMINADO "HABILITANTES - 5.1.14
Expedida par el revisor fiscal cuando éste CERTIFICADO ANTE REVISOR FISCAL"
exista de acuerdo con los requetimientos CUMPLE 1.3
de ley o por el representante legal y el
Contador Publico
Acteditar el cumplimiente durante los seis
{6} meses anteriores al ciene del proceso CUMPLE 1-3
de seleccion
Certificado de inscripcidn ¥ antecedentes
disciplinarios, vigente, expedide por la
Junta Fienirﬂl de Contadores, de la f’ﬂrj'eio CUMPLE 1.3
profesional del contador publice
resporsable de la suscripeidn de dicha
cerificacion.
Aparla campromisa anticarruneidn CUMPLE 1 SE ENCUENTRA EN EL DOCUMENTO DENCOMINADO " HABILITANTES - 5.1.10
P P P COMPROMISO ANTICORRUPCION
&
Aparta RUT APORTA 1.5 SEENCUEMNTRA EN EL DOCUMENTO DENOMINADO " HABILITANTES - 5.1.11 RUT
El Praponente deberd diligenciar
completamente el Formato Unico de SE ENCUENTRA EN EL DOCUMENTO DENOMINADO " HABILITANTES - 5.1.12 SARLAF
Vinculacion Persona Natural y/o Juridica CUMPLE 1-14 PERSOMNA JURIDICA"
FORMATO UNICO DE VINCULACION
PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA




Consulta Baletin de Respansables Fiscales MO REPORTA 2 SE ENCUENTRA EN EL DOCUMENTO DENOMINADO " HABILITANTES - 5.1.6,
c e de Ant demtes Disclslimar NO REGISTRA 2 COMTRALORIA P, - 5.1.6. COMNTRALORIARL, 5.1.7. PROCURADURIA RL,
orsulta de Anfececentes Dicipinarias 5.1.7.PROCURADURIA PJ. 5.1.8 AMIECEDENTES POLICIA"

Corsulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA 1
NO ANEXA LA FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE

Sisterna de Registro Nacional de Medidas NG REGISTRA 1 LEGAL DE LA SOCIEDAD DE COMFORMIDAD CON LO SENALADO EN EL NUMERAL

Carrectivas RMMC Gl 5.1.2.1. DE LOS CPC " Sin importar el domicilio del proponente, se deberd aportar
copid del documento de identificacién del representante legal o apoderado”

Consulta Baletin de Responsables Fiscales NfA N/A

Canrsulta de Antecedentes Disciplinarias [N A INFEN

Cansulta de Antecedentes Judiciales N/A M7A

Sistema de Registro Nacional de Medidas

Coneclivas RNMC NA N/

Cerficado antecedentes responsablidad fiscal para NEA

proponantes extranjeros - Formato No. 4

Cerficadeos antecedentes disciplinarios para NiA

proponentes exfranjeros - Formato Ne. 5 /

Cerificades antecedentes judiciales para NA

propenentes extranjeros - Formato Ne. a

Praponente es Nacional sl

Evaluado:

f){;‘f@fﬂ-ﬂ -

MARY LUZ LARA RODRIGUEZ
Profesional Universitario Junior 2

Direccion Juridica - UG-FAE




